
Hej alle forældre i SFO og klub. 

 

Lige lidt stort og småt fra SFO-kontoret og med relevans for alle i SFO og klub… 

 

Vinterferien nærmer sig med hastige skridt og det betyder også til/afmelding til samme i SFO. 

Vi oplever tit, at forældre tilmelder deres børn til feriedage/perioder i SFO og så desværre glemmer at fra/feriemelde dem 

igen, når der alligevel vel ikke er behov for SFO på en feriedag. 

Den forgangne juleferie, stak det dog helt af på en ikke god måde og det skal vi simpelthen have ændret på. 

Rigtig, rigtig mange børn var tilmeldt og ganske få af de tilmeldte dukkede op i SFO… 

Rigtig, rigtig mange af dem, der ikke dukkede op, var uden framelding/afbud/besked til SFO’en, der så stod med 

bemanding/personaler tilpasset det antal tilmeldte børn. 

Disse personaleressourcer kunne vi godt have brugt på andre tidspunkter. Nogen af vores folk ville/kunne måske også 

have holdt lidt ferie med deres familier. 

Så jeg vil bede jer alle huske på, at når I tilmelder til SFO på skolelukkedage, så er det fordi, at der er et reelt behov og 

hvis dette behov ændrer sig, så husker I også at framelde jeres barn til glæde og gavn for os alle. 

For elever tilmeldt KlubUglen, er der ikke til/afmelding til ferier/skolelukkedage, da klubben falder ind under SFO2. 

SFO2 er et ikke-kontrolleret pasningstilbud og det betyder, at dit barn ikke skal registreres, men at det er et åbent tilbud, 

hvor børnene kan komme og gå. 

 

Vi har vanen tro pædagogiske dage tirsdag og onsdag i uge 32 og begge dage involverer alle pædagogiske personaler på 

Uglegårdsskolen. 

Det betyder, at både SFO og KlubUglen er lukket de to dage og at I som forældre skal finde ”alternativ pasning”, da der 

heller ikke tilbydes nødpasning. 

Den manglende åbningstid for de to dage, kompenseres henover året i form af f.eks. aftenåbning, overnatnings-

arrangementer, weekend-koloni for klub og andre spændende arrangementer. 

 

Til sidst lidt om ”sende aftaler”. 

Vi værner om børnetiden og vil hellere bruge tiden med jeres børn, frem for at svare på telefonopkald fra forældre, der 

ønsker børn sendt afsted til P-plads, badminton, blomsterbinding eller andre aftaler. 

Der er gennem årene gået en del personaletid på dette, der tager tid fra børnene, så derfor har vi tidligere (som følge af 

politiske besparelser på SFO/Klub-området) kigget på kan-og skal-opgaver og her er sende børn til diverse aftaler, ikke en 

skal, men en kan service og den leverer vi på følgende måde: 

 

• Det kan ikke forventes, at telefonopkald og mails til SFO og klub besvares i åbningstiden og specielt i ”Primetime”, 

hvor vi hellere bruger tiden på børnene. 

• Er der akut behov for telefonisk kontakt (læs: Nødsituation), så kontakt skolens kontor på tlf.nr. 56182500, hvor 

telefonerne er åbne til kl. 16.00 mandag til fredag, men det gentages lige, at der skal være tale om en nødsituation og 

ikke et ønske om lige at finde Bodil og sende hende til P-pladsen... 

• I KlubUglen sender vi ikke børn til diverse aftaler, det skal medlemmerne selv kunne mestre og typisk efter aftale 

med forældre og det er jo igen fordi, at KlubUglen er et SFO2 tilbud jf. ovenstående beskrivelse om et ”Ikke-

kontrolleret pasningstilbud”.  

• Efter kl. 16.00 kan der ringes direkte til den enkelte SFO/KlubUglen, men respektér venligst igen, at der skal være 

tale om et akut behov jf. ovenstående. 

• Alle beskeder omkring jeres barn i SFO, skal være skrevet i Tabulex senest kl.11.30, så kan vi og jeres barn se 

beskeden fra dagens start, hvilket skaber en ro hos jeres barn og et overblik for os.  

• Vi ”sender” børn i SFO af sted til kendte aftaler (skrevet i Tabulex senest kl. 11.30) 2 gange i timen, nemlig kl. hel og 

kl. halv, f.eks. kl. 14.00 eller 15.30. 

Vi ”sender” ikke børn, hvor meddelelse fra forældre ikke er tilgået SFO inden kl. 11.30 og bruger heller ikke børnetid 

på at tjekke op på ikke-indgåede-aftaler. 

• Aftaler/beskeder kan f.eks. være, at X hentes af anden/andre end forældre, X skal med Y hjem til legeaftale, til sport, 

fødselsdag, sendes til P-plads kl. 15.30 eller andet. 

 


